

**Zamawiający:**

Wielkopolskie Centrum Ratownictwa  
Medycznego sp. z o.o.  
ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1  
62-510 Konin

**Wykonawcy uczestniczący  
w postępowaniu nr ZZ.3910.2.2017**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Ubezpieczenie pojazdów samochodowych i majątku Wielkopolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego sp. z o.o. w zakresie ryzyk komunikacyjnych, majątkowych oraz odpowiedzialności cywilnej.”

Działając w trybie art. 38 ust.2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1:**

Dotyczy wymaganych warunków obligatoryjnych

Z uwagi na to, że przedstawione warunki w pkt 5) mają standardowo zastosowanie do ubezpieczeń komunikacyjnych Auto casco prosimy o wykreślenie części zdania „...oraz pozostałych ubezpieczeń dobrowolnych” i dodanie zapisu:

W zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: - *zniesiona franszyza integralna oraz franszyza redukcyjna*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę punktu 5 (Rozdział III siwz – Warunki obligatoryjne). Proponowane zmiany są niekorzystne dla Zamawiającego ponieważ dotyczą ubezpieczenia na warunkach wskazujących na mniejszy zakres ubezpieczenia, nie uwzględniają udziału własnego i innych warunków określonych w Warunkach obligatoryjnych dla przedmiotu zamówienia pkt 5 lit. a-e.

**Pytanie nr 2:**

Prosimy o wykreślenie z warunków obligatoryjnych zapisu: Gwarancja sumy ubezpieczenia pojazdu przez cały okres umowy ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie znalazł podstaw faktycznych lub prawnych do zmiany opisanego w zapytaniu punktu 5 lit. e – Warunki obligatoryjne.

**Pytanie nr 3:**

Jeżeli zamawiający nie wyraził zgody na zmianę proponowaną w pkt. 2, to prosimy o wyrażenie zgody na zmianę: Gwarancja sumy ubezpieczenia pojazdu przez cały okres umowy ubezpieczenia dla pojazdów, których wiek nie przekracza 5 lat.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę albowiem jest niekorzystana dla zapewnienia prawidłowego ubezpieczenia komunikacyjnego Zamawiającego.

**Pytanie nr 4:**

Prosimy o podanie limitów do ubezpieczenia mienia od ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb oraz wandalizmu/dewastacji.

**Odpowiedź:**

W interesie Zamawiającego nie leży wskazywanie limitów do ubezpieczenia mienia od ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb oraz wandalizmu/dewastacji, których celem jest ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy.

**Pytanie nr 5:**

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej siwz zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej siwz zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami siwz będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ).

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami siwz będą miały zastosowanie do umowy.

**Pytanie nr 7:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności nie obejmuje wszelkich szkód powstałych w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych lub prowadzeniem działalności medycznej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności nie obejmuje wszelkich szkód powstałych w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych lub prowadzeniem działalności medycznej.

**Pytanie nr 8:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej będzie odpowiedzialność deliktowo-kontraktowa.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzi podstaw do uszczegółowienia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, zwłaszcza, że w zapisach siwz zawarto informację, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej siwz stosuje się przepisy ustawy Pzp, aktów wykonawczych do ustawy Pzp oraz przepisy Kodeksu cywilnego.

**Pytanie nr 9:**

Prosimy o wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych ponieważ zgodnie z prawem, karę umowną można zastrzec wyłącznie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego i w tym zakresie przepisy o karze umownej mają charakter bezwzględnie obowiązujący. Świadczenie ubezpieczyciela jest zobowiązaniem pieniężnym, więc zapis jest nieważny z mocy prawa. Jeżeli zakład ubezpieczeń w nieuzasadniony sposób opóźnia wypłatę odszkodowania, uprawnionemu przysługuje wyłącznie prawo do żądania odsetek ustawowych za czas opóźnienia na podstawie art. 481 § 1 k.c.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla zapisy dotyczące kar umownych w § 5 projektu umowy stanowiącej załącznik nr 4 do siwz.

**Pytanie nr 10:**

Prosimy o zmianę terminu składania ofert do dnia 29-11-2017 r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę terminu składania ofert i zmienia termin składania i otwarcia ofert. Termin składania ofert został przesunięty na dzień 29.11.2017 r na godzinę 10:00. Termin otwarcia ofert został przesunięty na dzień 29.11.2017 r na godzinę 11:00.

PREZES ZARZĄDU

  
Barbara Szepińska

.....  
(podpis kierownika Zamawiającego)